
 

 

Bando di gara 

Servizi 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

Indirizzo postale: VIA ROMA 74 

Città: BORGO SAN DALMAZZO 

Codice NUTS: ITC16 Cuneo 

Codice postale: 12011 

Paese: Italia 

E-mail: helen.dardanelli@comune.borgosandalmazzo.cn.it  

Tel.: +39 

0171754111  

Fax: +39 

0171754110 

Indirizzi 

Internet: 

Indirizzo principale: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Indirizzo del profilo di committente: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e 

diretto presso: https:// borgosandalmazzo.traspare.com 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo 

sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità 

dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

Servizio di trasporto scolastico, anni 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 

con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni scolastici 

II.1.2) Codice CPV principale 

60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada 

II.1.3)Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4)Breve descrizione: 

Gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico, anni 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 con 

http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/
http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/
https://borgosandalmazzo.traspare.com/
https://borgosandalmazzo.traspare.com/


1 / 3 

possibilità di rinnovo per ulteriori due anni scolastici, con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli articoli 60 e 95 del Codice. 

II.1.5)Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 612 000.00 EUR 

II.1.6)Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.3)Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC16 Cuneo 

II.2.4)Descrizione dell'appalto: 

L'affidamento ha per oggetto il servizio di trasporto scolastico degli alunni 

delle scuole primarie e secondarie di  

1° grado ubicate sul territorio comunale 

II.2.5)Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati 

solo nei documenti di gara 

II.2.6)Valore stimato 

II.2.7)Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 

acquisizione 

Inizio: 01/09/2023 

Fine: 30/06/2027 

Il contratto d'appalto è oggetto di 

rinnovo: sì Descrizione dei rinnovi: 

Il contratto può essere rinnovato, alle medesime condizioni, per una durata pari a 

due anni scolastici 

II.2.10)Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11)Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

Il contratto può essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai 

sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera a) del Codice, nei seguenti casi: 

per le attività scolastiche ed extrascolastiche e per altri progetti scolastici, 

per un numero di chilometri superiore a quelli sopra indicati. L’Amministrazione 

comunale si riserva la possibilità, in base alle disponibilità di bilancio, di 

richiedere alla D.A. apposito preventivo, redatto con l’applicazione dei medesimi 

criteri utilizzati per la formulazione del prezzo offerto in gara, per l’utilizzo 

di bus aggiuntivi. 

Ai sensi dell’articolo 106, comma 11, del Codice, la durata del contratto in 

corso di esecuzione può essere modificata per il tempo strettamente necessario 

alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 

contraente, avviate prima della scadenza del contratto. In tal caso il contraente 

è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi 

prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante. 

II.2.13)Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: no 



2 / 3 

II.2.14)Informazioni complementari 

Sezione IV: 

Procedura IV.1)

 Descrizione 

IV.1.1)Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3)Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8)Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2)Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2)Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 26/06/2023 

Ora locale: 12:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare 

offerte o a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di 

partecipazione: Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla 

propria offerta Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il 

ricevimento delle offerte) 

IV.2.7)Modalità di apertura delle offerte 

Data: 29/06/2023 

Ora locale: 09:00 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla 

rinnovabilità Si tratta di un 

appalto rinnovabile: no 

VI.3) Informazioni complementari: 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1)Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale di Cuneo 

Indirizzo postale: piazza Duccio Tancredi Galimberti 7 

Città: CUNEO 

Codice postale: 12100 

Paese: Italia 

E-mail: tribunale.cuneo@giustizia.it  

Tel.:  +39 0171607611 

Fax: +39 0171607699 

Indirizzo Internet: www.tribunalecuneo.it 

VI.4.2)Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 

Città: TORINO 

Paese: Italia 

http://www.tribunalecuneo.it/

